
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９３１ ２０１８．１０．０３（水） 

2018～19 年度 RI 会長  バリー ラシン 

RI2620 地区 ガバナー 星野 喜忠（大月ＲＣ）    

会長挨拶                竹内恵子   

先週日曜日 9 月 30 日からの台風 24 

号の列島縦断による影響で、静岡県 

下においても、66 万世帯が停電した 

との報道にびっくりしました。中部 

電力の管轄、愛知・岐阜・三重・静 

岡・そして長野県では、延べ 119 万 

世帯、中部電力との契約件数の 7 割が停電したというこ

とです。浜松市内でも、現在、5 千 700 世帯が復旧され

ていないようです。皆さまもいろいろと、感じるところ

があったと思われますが、電気の供給がストップされる

と、何も出来ないことを改めて感じました。「電気」も空

気と同じで、あって当たり前だと思っていましたが、今

回改めて「当たり前の有難さ」を実感しました。 

それと、とても感動したことがありました。東北・仙台

にいる友人、九州・熊本にいる友人から、昨日と今日、

見舞いの電話をいただきました。「停電の時には、スマホ

の電源確保が大変なので、復旧してから連絡をした」と

の言葉に、被災地での経験からの配慮に頭が下がる思い

でもありました。 

さて、当クラブの中村皇積会員より、本日 50 万円のス

マイルがなされています。次年度に向けて、例年の予算

を上回る出費に使ってほしい旨の意向を伺っています。

これについては、現行、スマイルとは別に当クラブの進

行年度における「地区関連費用」として一旦お受けした

いと存じます。詳細については、次回理事会で決めさせ

ていただきますので、よろしくお願いをします。 

また、本日は、米山奨学事業について、米山記念奨学委

員会、影山忠弘会員に話していただきます。今月 10 月

は、米山月間でもあり、地区米山学友会の副会長、繆良

華さんにもご出席賜っております。楽しみにしていま

す。また、袴田雅俊会員のご紹介でお二人、例会見学に

来られています。どうぞ、お気兼ねなくご参加ください

ませ。本日の例会も実りあるものとしたいと存じます。 

ゲスト                        

第２６２０地区米山学友会副会長 繆良華様 

ビジター                       

山地峰春会員、外山武志会員（浜松西ＲＣ）鈴木健一

会員（浜松ＲＣ）大平さん、大木さん（例会見学） 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

幹事報告                      

配布物：ロータリーの友 10 月号、ガバ

ナー月信 10 月号、米山奨学豆辞典 

２０周年実行委員会報告 

 

スマイル               

竹内恵子・山口勝義（米山学友会の副会

長繆良華様ようこそお越しくださいまし

た。また見学の大木様、大平様、そして鈴

木健一様、山地峰春様、外山武志様、よう

こそいらっしゃいました。とてもうれし

いです）山地峰春・外山武志（次期地区職

業奉仕委員長山地と社会奉仕委員長外山

です。安間年度を盛り上げていきましょ

う）中村皇積（３３歳で入会させていた

だき１７年、先週５０歳になりました。ク

ラブに感謝申し上げスマイルいたしま

す。竹内年度にてお使いいただけたら幸

甚に存じます）袴田雅俊（大平さん、大木

さん、本日は例会見学ありがとうござい

ます。ゆっくりお楽しみ下さい）竹内宏幸

（今日、土地の売買が成立しましたので

スマイルします）中村皇積（次期ガバナ

ー補佐鈴木健一様、職業奉仕副委員長山

地様、社会奉仕副委員長外山様、ようこそ

お越しくださいました）安間みち子（本

日は大勢の皆様に当クラブにお越しいた

だいて、大変うれしく思います） 

 

出席報告                      

出席率 ３７名中２５名 （６７．５７％）修正出席率 ８１．５８％ 

 

プログラム「米山奨学生としての意義」     

「諦めなければ目標は逃げない」繆良華 

これからも、米山奨学生と 

いう誇りを胸に、ロータリー 

から学んだ奉仕の精神を、 

微力ながら実践していきた 

いと思います。 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

